
 1 

  
 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, 

e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento” - Autorizzazione AOODGEFID/ 7917 

del 27/03/2018 

Progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82, “Scelgo il mio futuro”, CUP H95B17000530006 

  
         Canicattini, 28/01/2019 

All’Albo 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Rinuncia alla FIGURA AGGIUNTIVA 

nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di “Orientamento e ri-orientamento”, di cui all’Avviso 

prot. AOODGEFID\n. 2999\2017 del 13/03/2017 del MIUR - ASSE I – Istruzione che si inserisce 

nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.6 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020.  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali 

VISTO il progetto “Scelgo il mio futuro” presentato da questa Istituzione Scolastica nei termini e 

nelle forme stabilite dall’Avviso prot. AOODGEFID\n. 2999\2017 del 13/03/2017 del MIUR 

 



 2 

VISTA nota prot. AOODGEFID\n. 3500 del 22-02-2018 con cui è stata la modifica apportata, 

d’ufficio, al piano finanziario nel rispetto del Regolamento Delegato (UE) 2017/2016 della 

Commissione, del 29 agosto 2017, pubblicato nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 15 

novembre 2017. 

VISTA la Lettera prot. n. AOODGEFID\7370 del 20 marzo 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio delle attività;  

VISTA la Lettera prot. n. AOODGEFID/ 7917 del 27 marzo 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale - Ufficio IV – al D.S. di questa istituzione scolastica recante 

Autorizzazione progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020 Si precisa che i moduli saranno 2, uno rivolto alle seconde ed uno alle terze medie. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA l’assunzione in Bilancio (Programma Annuale), per l'esercizio finanziario 2018, dei 

Finanziamenti relativi al Progetto: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-82, “Scelgo il mio futuro”, prot. 2751 

del 16/01/2018, ratificata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 23 aprile 2018, con la quale viene 

integralmente iscritto nel programma annuale 2018 il finanziamento del Progetti di cui al presente 

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione 

dell’art. 34/e del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell’Unione Europea del 21.06.1999 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti 

PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

VISTE, in particolare, le note dell’Autorità di gestione 2014/20: 

- prot. AOODGEFID\11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e 

pubblicità; 

- prot. AOODGEFID\3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti 

l’Informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-20; 

- nota prot. AOODGEFID\38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”;  

- nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e nota prot. AOODGEFID\35926 del 21 

settembre 2017 “Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale.” 

- nota Prot. 11828 del 24 maggio 2018, Chiarimento selezione esperti 

PRESO ATTO di quanto chiarito nella nota MIUR 38115 DEL 18/12/2017 

CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale la tipologia della figura 

opzionale “Figura aggiuntiva” era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente 

dal MIUR con Nota prot.n. 38115 del 18 dicembre 2017;  

CONSIDERATI i bisogni formativi dei destinatari delle azioni progettuali 

CONSIDERATO che la mancanza di tale figura non pregiudica il corretto svolgimento dei moduli; 

DECRETA  

 

 di rinunciare alla figura aggiuntiva dei seguenti moduli:  



 3 

 Apprendo facendo classi terze  

  Orientamento classi terze 

 

di disporre la pubblicazione del provvedimento nella sezione PON del sito web dell’istituto 

www.icvergacanicattini.gov.it nonché nella sezione albo on line e amministrazione trasparente.  

 


